



Centro Farmacéutico de la Fuerza Armada

Institución: Centro Farmacéutico de la Fuerza Armada

Nombre: LIC. JOSÉ ANTONIO LEMUS FLORES

Cargo: Asesor Financiero del Centro Farmacéutico de la Fuerza

Armada (CEFAFA)

Remuneración: 1050.0

Teléfono: 2514-4936

Email: jalemusf@gmail.com

Descripción: Asesor del Consejo Directivo de CEFAFA

Estudios realizados: ESTUDIOS SUPERIORES Y TITULOS OBTENIDOS:

Licenciado en Contaduría Pública, autorizado para ejercer la Auditoría Externa; Abogado de La República; Notario autorizado; Diplomado en impuestos; Diplomado en Derecho

de Negocios; Auditor Independiente desde 1989.

ESTUDIOS DE POST GRADO:

Postgrado de Derecho Constitucional.

Postgrado en Derecho Administrativo.

Postgrado en Derecho Empresarial.

Postgrado de Profesor Universitario.

Diploma en Educación Continuada.

Diplomado en Negociación y Arbitraje.

Diplomado en Derecho Procesal Administrativo.

Diplomado en Derecho y Practica Notarial.

Diplomado en Auditoría Integral.

Diplomado en Normas Internacionales de Contabilidad.

Diplomado en Materia Fiscal y Tributaria.

Experiencia laboral: EXPERIENCIA LABORAL:

Director Presidente del Despacho Jurídico Contable desde 1989 a la fecha.

Actualmente se desempeña como profesional independiente, proporcionando servicios de Asesoría Financiera-Legal y Fiscal a diferentes empresas, sociedades Anónimas, Asociaciones sin fines de Lucro, Comerciantes individuales; en el Área de Contabilida-Finanzas, Auditoria Interna, Auditoria Externa y Auditoria Fiscal.

Presidente de la Sociedad JALP, S.A. DE C.V.

Director de Finanzas del Ministerio del Interior (hoy Gobernación).

Auditor Interno y jefe de comercialización en el Instituto Regulador de Abastecimiento (IRA).

Director de Finanzas y Administrador de la Región II del Ministerio de Agricultura y Ganadería.

Director de la Dirección de General de Publicaciones.

Asesor Financiero del Instituto Salvadoreño del Café.

Asesor Financiero del Centro Farmacéutico de la Fuerza Armada, CEFAFA.

Funciones:

Brindar asesoría jurídica a Consejo Directivo, Gerencia General y Gerentes de Área, de conformidad a las necesidades demandadas y al marco legal que rigen al CEFAFA.